Estado de Goiás
CÂIvIARA MUNIcIPAL DE EDEIA

PORTARIA N' 10. DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.

" D ispensa de Licitação."

o pRESIDENTE DA cÂuana MUNICIPAL DE EDEIA, Estado de Goiás, no uso das

atribu ções que lhe confere o afi.24,11, da Lei Federal 8.666193;

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Edéia/GO necessita divulgar à população os

trabalhos institucionais desta Câmara, conforme constante no Processo Administrativo no

20210043 e Dispensa de Licitação no 0212021.

CONSIDERANDO o que dispõe o inc. II, do art. 24, e ar1.26, todos da Lei n" 8.666193

fiE§OLVE:

Art. 1o Fica por força da Lei no 8.666193 declarada a DISPENSA de Processo Licitatório, com
fulcro no artigo 24,II, para contratação da empresa EDITORA GAZETA DO ESTADO LTDA
- ME, inscrita no CNPJ n' 04.330.34310001-75, sediada na Rua 13, Qd 28,Lt 1 B, Jardim das
Oliveiras, Palmeiras de Goiás-GO, visando veiculação de matéria institucional de interesse desta
Casa Legislativa em jornal de circulação regional para o período de fevereiro à dezembro de2021,no
valor de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais), conforme processo administrativo no

20210043.

Art.2o - A Secretaria Administrativa tomará as providências necessárias para o firmamento do
respectivo contrato.

Art. 3u - Esta Pofiaria entra em vigor na presente data

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EDE,IA, AOS IO dC
fevereiro de 2021

KM
Presidente

Av. BrasÍlia,374 - Centro, cEP: 75.940-000 - FoNE: (6a) 3492-1168 - Edeia-Go
E-mail : camaraedeia@hotmail.com site: www.camaraedeia.go. gov. br